

正味財産増減予算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	1	1	0
特定資産運用益			
特定資産受取利息	1	1	0
事業収益			
支援士資格事業収益	5,545	7,880	△ 2,335
体力測定事業収益	485	510	△ 25
活動支援事業収益	342,526	343,110	△ 584
啓発広報事業収益	1,430	1,542	△ 112
講習会事業収益	30,654	31,287	△ 633
物品販売事業収益	31,737	24,817	6,920
指導事業収益	291,184	271,985	19,199
受取補助金等			
受取補助金振替額	4,116	4,043	73
経常収益計	707,679	685,176	22,503
(2) 経常費用			
事業費			
役員料	7,558	9,250	△ 1,692
報酬	150,951	153,511	△ 2,560
賞与	18,811	21,102	△ 2,291
雑費	111,397	110,180	1,217
法定福利費	42,422	32,364	10,058
福通旅通	1,774	1,544	230
通信費	6,913	6,615	298
講師料	5,757	6,136	△ 379
教材費	4,175	4,243	△ 68
活動費	1,550	1,600	△ 50
折衝費	1,487	645	842
会議費	11,155	15,062	△ 3,907
水道光熱費	179	347	△ 168
消耗品費	602	617	△ 15
租税公課	112,746	99,054	13,692
手数料	3,561	2,304	1,257
印刷費	4,851	6,461	△ 1,610
リース料	475	457	18
保険料	11,098	10,065	1,033
雑費	573	571	2
修繕費	2,327	2,677	△ 350
土地家賃	6,442	6,385	57
委託費	15,676	19,305	△ 3,629
生計費	4,875	3,692	1,183
研修費	1,841	1,865	△ 24
指導費	72,144	64,009	8,135
掛金	5,731	4,623	1,108
利息	12,427	10,344	2,083
却原費	11,820	12,234	△ 414
講習費	620	705	△ 85
掛金	12,403	14,983	△ 2,580
利息	4,033	3,761	272
却原費	524	436	88
雑費	45,838	49,454	△ 3,616
管理費	18,441	14,475	3,966
役員料	3,064	12,363	△ 9,299
報酬	869	990	△ 121
賞与	2,410	2,441	△ 31
雑費	133	148	△ 15
法定福利費	112	110	2
福通旅通	625	471	154
通信費	4	3	1
講師料	98	94	4
教材費	213	218	△ 5
活動費	600	600	0
折衝費	230	249	△ 19
経常費用計	721,535	708,763	12,772
当期経常増減額	△ 13,856	△ 23,587	9,731

正味財産増減予算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	6,000	0	6,000
当期一般正味財産増減額	△ 19,856	△ 23,587	3,731
一般正味財産期首残高	1,013,278	1,036,865	△ 23,587
一般正味財産期末残高	993,422	1,013,278	△ 19,856
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 4,116	△ 4,043	△ 73
当期指定正味財産増減額	△ 4,116	△ 4,043	△ 73
指定正味財産期首残高	90,077	94,120	△ 4,043
指定正味財産期末残高	85,961	90,077	△ 4,116
III 正味財産期末残高	1,079,383	1,103,355	△ 23,972